МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 18  ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ

«12»  января 2023 г.                                                                                 № ___

О назначении ответственного за организацию   обработки

персональных данных  в МОУ Детский сад № 198 и

определение круг лиц допущенных  к взаимодействию  с

персональными данными

С целью организации обработки персональных данных в МОУ Детский сад

№198 в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с

изменениями  от 14.07.2022  266-ФЗ «О персональных данных»

   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных

данных сотрудников, воспитанников и их родителей  заведующего Салаутину

В.В. и старшего воспитателя Катькалову Т.В.:

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных:

• контролировать соблюдение  законодательства РФ о персональных

данных, в том числе требований к защите персональных данных;

• разъяснять работникам  положения законодательства РФ о

персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных

данных, требований к защите персональных данных;

• организовать и контролировать прием и обработку обращений и

запросов субъектов персональных данных и их представителей;

• обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

• В круг лиц допущенных ко взаимодействию с персональными

данными включить

• воспитателей – в объеме данных, которые необходимы для

выполнения функций воспитателя: фамилия, имя, отчество (при наличии)

воспитанника; фамилия, имя, отчество (при наличии) родителей воспитанника,

адрес местожительства, контактные телефоны, рекомендации психолого-медико-

педагогической комиссии; фамилия, имя, отчество (при наличии) и контактные

телефоны третьих лиц, которым родители (законные представители) передали

часть своих полномочий;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Заведующий                                          В.В.Салаутина

	ПРИКАЗ

		2023-02-08T17:17:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 198 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа